
Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Coração de Jesus - SECRETARIA MUNICIPAL DE
TRANSPORTE Página 1 de 9

ATA PREGÃO

PREGÃO Nº. 24/2025
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 45/2025

Às 08:00 do dia 04/06/2025, reuniu-se o(a) Pregoeiro(a) Oficial deste órgão e respectivos membros da Equipe de
Apoio, designados por Ato Legal, em atendimento às disposições contidas na legislação vigente, a fim de realizar
os  procedimentos  relativos  ao  presente  Pregão,  Amparo legal  Lei  14.133/2021,  Art.  28,  I,  cujo  objeto  é  (
CONTRATAÇÃO DE SEGURADORA VEICULAR PARA COBERTURA DE SEGUROS TOTAIS PARA VEICULOS
PERTECENTES A FROTA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE JESUS/MG. ).
Inicialmente,  o(a)  Pregoeiro(a)  abriu  a  sessão  pública  em  atendimento  às  disposições  contidas  no  edital,
divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.  Ao final  do prazo previsto no edital,  foram
encerradas  as  ofertas  de  lance  e  dado  prosseguimento  aos  demais  tramites  do  processo  até  sua  fase  de
homologação.
As informações dessa ata são dinâmicas, haja vista a possibilidade de alteração das decisões por meio de recurso.
Apenas após homologado do processo as informações estarão consolidadas.

Publicação: 07/05/2025
Limite de impugnação: 30/05/2025 08:00
Final da Proposta/Início da Sessão: 04/06/2025 às 08:00

Esclarecimentos e Impugnações
Solicitação Resposta

Nome: DANIELLI DINIZ SPOSITO Nome: RONALDO VILELA PRADO JUNIOR

Esclarecimento:
Srs, favor informar os valores das coberturas de Danos
Materiais/Danos Corporais/App Morte e Invalidez.

Resposta:
Prezados Senhores, favor verificar o item 10.1 do Anexo I,
Termo de Referência do Edital.

Nome: MARCELO WAIS Nome: RONALDO VILELA PRADO JUNIOR

Esclarecimento:
Prezados, no edital não possui informações de franquia, vidros e
valores das coberturas de RCF e APP (danos materiais, corporais,
morte e invalidez). Solicitamos o envio desses valores para confecção
da proposta.

Resposta:
Prezados Senhores, favor verificar o item 10.1 do Anexo I,
Termo de Referência do Edital.

Nome: MARCELO WAIS Nome: Tartalis Taligierisson Ribeiro Santos

Esclarecimento:
O item 10.1 do Anexo I, Termo de Referência do Edital trata apenas das
informações básicas dos veículos e dos preços estimados, não cita
nenhuma das coberturas questionadas, essenciais para formulação da
proposta.

Resposta:
Prezados Senhor(a), favor verificar o item 3.9 do Anexo I
(Termo de Referência) do Edital.

Nome: DANIELLI DINIZ SPOSITO Nome: Tartalis Taligierisson Ribeiro Santos

A
ss

in
ad

o 
po

r 
4 

pe
ss

oa
s:

  R
A

F
A

E
L 

R
A

M
O

S
 P

R
A

T
E

S
, R

O
N

A
LD

O
 V

IL
E

LA
 P

R
A

D
O

 J
U

N
IO

R
, T

Á
R

T
A

LI
S

 T
A

LI
G

IE
R

IS
S

O
N

 R
IB

E
IR

O
 S

A
N

T
O

S
 e

 M
A

R
IA

N
A

 S
A

M
P

A
IO

 B
A

T
IS

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//l
ic

ita
rd

ig
ita

l.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
4C

8-
B

B
C

F
-D

41
4-

09
F

D
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
4C

8-
B

B
C

F
-D

41
4-

09
F

D



Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Coração de Jesus - SECRETARIA MUNICIPAL DE
TRANSPORTE Página 2 de 9

Esclarecimento:
Srs, podemos seguir com as coberturas relacionadas abaixo:
COBERTURA ‐ Casco ‐ Colisão , Incêndio, Roubo e Furto ‐ Tabela Fipe
100% • Danos Materiais para cada veículo: R$ 100.000,00 • Danos
Corporais para cada veículo: R$ 100.000,00 • APP Morte e Invalidez ‐
R$ 20.000,00 • Danos Morais ‐ R$ 20.000,00 • Cobertura de Vidros
completos ‐ • Franquia: Reduzida • Assistencia 24 horas ilimitada
ONIBUS POR SEREM VEICULOS MODIFICADOS DEVEM SER
CONTRATADOS PELO VALOR DETERMINADO

Resposta:
Bom tarde, Prezado Senhor(a) deve observar o dispositivo
contido no item 3.9 do Anexo I (Termo de Referência) do
Edital.

Nome: NEIDE OLIVEIRA SOUZA Nome: Tartalis Taligierisson Ribeiro Santos

Impugnação:
Ilmo. Sr. Pregoeiro, a empresa Porto Seguro Companhia de Seguros
Gerais, inscrita no CNPJ nº 61.198.164/0001-60, interessada em
participar do Pregão Eletrônico nº 24/2025, vem, respeitosamente,
apresentar IMPUGNAÇÃO ao processo licitatório, conforme documento
em anexo. IMPUGNACAO_-_INCENDIO_INTENCIONAL.pdf

Resposta:
Prezado(a) Senhor(a), boa tarde! Segue em anexo
resposta à impugnação.
RESPOSTA_A_IMPUGNACAO_AO_EDITAL.pdf

Lote 1
CONTRATAÇÃO DE SEGURADORA VEICULAR PARA CONTRATAÇÃO DE SEGUROS TOTAIS PARA VEICULOS
PERTECENTES A FROTA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE JESUS/MG.

Fornecedor: SEGUROS SURA S.A. CNPJ/CPF: 33.065.699/0001-27

Data/hora de envio 19/05/2025 16:42:02 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

1 - SEGURO VEICULAR AMBULÂNCIA FORD RANGER FUT – MOD./FAB. 23/23, PLACA TCV-5D67

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

SEGURO VEICULAR AMBULÂNCIA FORD RANGER FUT – MOD./FAB.
23/23, PLACA TCV-5D67 1,00 serviços 3.568,53

Marca: propria Fabricante: seguro Modelo:

Descrição Comprador

2 - SEGURO VEICULAR CAMINHÃO VW 9.170 DRE 4X2 MOD./FAB. 21/22, PLACA RTT-1J44

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

SEGURO VEICULAR CAMINHÃO VW 9.170 DRE 4X2 MOD./FAB.
21/22, PLACA RTT-1J44 1,00 SERVIÇOS 4.624,77

Marca: propria Fabricante: seguro Modelo:

Descrição Comprador

3 - SEGURO VEICULAR CHEV. SPIN 1.8 FLEX- MOD./FAB. 18/19, PLACA QOQ-9D50

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

SEGURO VEICULAR CHEV. SPIN 1.8 FLEX- MOD./FAB. 18/19, PLACA
QOQ-9D50 1,00 SERVIÇOS 2.130,36

Marca: propria Fabricante: seguro Modelo:

Descrição Comprador

4 - SEGURO VEICULAR CHEV/SPIN 1.8L ALT ACT7 MOD./FAB. 22/22, PLACA RHV-4180

A
ss

in
ad

o 
po

r 
4 

pe
ss

oa
s:

  R
A

F
A

E
L 

R
A

M
O

S
 P

R
A

T
E

S
, R

O
N

A
LD

O
 V

IL
E

LA
 P

R
A

D
O

 J
U

N
IO

R
, T

Á
R

T
A

LI
S

 T
A

LI
G

IE
R

IS
S

O
N

 R
IB

E
IR

O
 S

A
N

T
O

S
 e

 M
A

R
IA

N
A

 S
A

M
P

A
IO

 B
A

T
IS

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//l
ic

ita
rd

ig
ita

l.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
4C

8-
B

B
C

F
-D

41
4-

09
F

D
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
4C

8-
B

B
C

F
-D

41
4-

09
F

D

http://documentos.licitardigital.com.br/ata-disputa/17ca1d46-2fd7-4f91-92e7-49d511cca247.pdf
http://documentos.licitardigital.com.br/ata-disputa/b65501fd-9275-4984-b855-d4b297133939.pdf


Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Coração de Jesus - SECRETARIA MUNICIPAL DE
TRANSPORTE Página 3 de 9

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

SEGURO VEICULAR CHEV/SPIN 1.8L ALT ACT7 MOD./FAB. 22/22,
PLACA RHV-4180 1,00 SERVIÇOS 2.275,24

Marca: propria Fabricante: seguro Modelo:

Descrição Comprador

5 - SEGURO VEICULAR ESPECIAL CAMINHONETE RENAULT/OROCH PRO 16 120CV/1598 MOD./FAB.23/24, PLACA SIK-5J90

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

SEGURO VEICULAR ESPECIAL CAMINHONETE RENAULT/OROCH
PRO 16 120CV/1598 MOD./FAB.23/24, PLACA SIK-5J90 1,00 SERVIÇOS 2.134,53

Marca: propria Fabricante: seguro Modelo:

Descrição Comprador

6 - SEGURO VEICULAR FIAT/STRADA VOLCANO CD13 MOD./FAB. 24/25, PLACA TCT-3A85

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

SEGURO VEICULAR FIAT/STRADA VOLCANO CD13 MOD./FAB. 24/25,
PLACA TCT-3A85 1,00 SERVIÇOS 2.559,36

Marca: propria Fabricante: seguro Modelo:

Descrição Comprador

7 - SEGURO VEICULAR GOL 1.0 FLEX 12V MC5 MOD./FAB. 21/22, PLACA RTP-5A01

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

SEGURO VEICULAR GOL 1.0 FLEX 12V MC5 MOD./FAB. 21/22,
PLACA RTP-5A01 1,00 SERVIÇOS 1.677,23

Marca: propria Fabricante: seguro Modelo:

Descrição Comprador

8 - SEGURO VEICULAR GOL 1.0 FLEX 12V 5P MOD./FAB. 21/22, PLACA RTP-5A07

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

SEGURO VEICULAR GOL 1.0 FLEX 12V 5P MOD./FAB. 21/22, PLACA
RTP-5A07 1,00 SERVIÇOS 1.642,23

Marca: propria Fabricante: seguro Modelo:

Descrição Comprador

9 - SEGURO VEICULAR GOL 1.0 FLEX 12V 5P MOD./FAB. 21/22, PLACA RTP-5A11

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

SEGURO VEICULAR GOL 1.0 FLEX 12V 5P MOD./FAB. 21/22, PLACA
RTP-5A11 1,00 SERVIÇOS 1.642,23

Marca: propria Fabricante: seguro Modelo:

Descrição Comprador

A
ss

in
ad

o 
po

r 
4 

pe
ss

oa
s:

  R
A

F
A

E
L 

R
A

M
O

S
 P

R
A

T
E

S
, R

O
N

A
LD

O
 V

IL
E

LA
 P

R
A

D
O

 J
U

N
IO

R
, T

Á
R

T
A

LI
S

 T
A

LI
G

IE
R

IS
S

O
N

 R
IB

E
IR

O
 S

A
N

T
O

S
 e

 M
A

R
IA

N
A

 S
A

M
P

A
IO

 B
A

T
IS

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//l
ic

ita
rd

ig
ita

l.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
4C

8-
B

B
C

F
-D

41
4-

09
F

D
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
4C

8-
B

B
C

F
-D

41
4-

09
F

D



Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Coração de Jesus - SECRETARIA MUNICIPAL DE
TRANSPORTE Página 4 de 9

10 - SEGURO VEICULAR GOL 1.6L MB5 - MOD./FAB. 21/22, PLACA RNI-4G05

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

SEGURO VEICULAR GOL 1.6L MB5 - MOD./FAB. 21/22, PLACA
RNI-4G05 1,00 SERVIÇOS 1.690,42

Marca: propria Fabricante: seguro Modelo:

Descrição Comprador

11 - SEGURO VEICULAR GOL1.6L MB5- MOD./FAB. 21/22, PLACA RNX-5D77

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

SEGURO VEICULAR GOL1.6L MB5- MOD./FAB. 21/22, PLACA
RNX-5D77 1,00 SERVIÇOS 1.692,92

Marca: propria Fabricante: seguro Modelo:

Descrição Comprador

12 - SEGURO VEICULAR GOL MPI MOD./FAB. 22/23, PLACA RUV-3C49

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

SEGURO VEICULAR GOL MPI MOD./FAB. 22/23, PLACA RUV-3C49 1,00 SERVIÇOS 1.659,25

Marca: propria Fabricante: seguro Modelo:

Descrição Comprador

13 - SEGURO VEICULAR GOL MPI MOD./FAB. 22/23, PLACA RUX-7D26

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

SEGURO VEICULAR GOL MPI MOD./FAB. 22/23, PLACA RUX-7D26 1,00 SERVIÇOS 1.659,25

Marca: propria Fabricante: seguro Modelo:

Descrição Comprador

14 - SEGURO VEICULAR GOL MOD./FAB. 22/23, PLACA RUR-5I34

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

SEGURO VEICULAR GOL MOD./FAB. 22/23, PLACA RUR-5I34 1,00 SERVIÇOS 1.659,25

Marca: propria Fabricante: seguro Modelo:

Descrição Comprador

15 - SEGURO VEICULAR L200 TRITON SPORT GLS 2.4 CD DIESEL AUT. MOD./FAB. 21/22, PLACA RTQ-5E78

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

SEGURO VEICULAR L200 TRITON SPORT GLS 2.4 CD DIESEL AUT.
MOD./FAB. 21/22, PLACA RTQ-5E78 1,00 SERVIÇOS 2.668,41

Marca: propria Fabricante: seguro Modelo:

Descrição Comprador

16 - SEGURO VEICULAR L200 TRITON SPORT GLS 2.4 CD DIESEL AUT. MOD./FAB. 21/22, PLACA RTQ-5E81

A
ss

in
ad

o 
po

r 
4 

pe
ss

oa
s:

  R
A

F
A

E
L 

R
A

M
O

S
 P

R
A

T
E

S
, R

O
N

A
LD

O
 V

IL
E

LA
 P

R
A

D
O

 J
U

N
IO

R
, T

Á
R

T
A

LI
S

 T
A

LI
G

IE
R

IS
S

O
N

 R
IB

E
IR

O
 S

A
N

T
O

S
 e

 M
A

R
IA

N
A

 S
A

M
P

A
IO

 B
A

T
IS

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//l
ic

ita
rd

ig
ita

l.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
4C

8-
B

B
C

F
-D

41
4-

09
F

D
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
4C

8-
B

B
C

F
-D

41
4-

09
F

D



Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Coração de Jesus - SECRETARIA MUNICIPAL DE
TRANSPORTE Página 5 de 9

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

SEGURO VEICULAR L200 TRITON SPORT GLS 2.4 CD DIESEL AUT.
MOD./FAB. 21/22, PLACA RTQ-5E81 1,00 SERVIÇOS 2.668,41

Marca: propria Fabricante: seguro Modelo:

Descrição Comprador

17 - SEGURO VEICULAR MICRO ONIBUS FORD TRANSIT MNP 16P MOD./FAB. 22/22, PLACA SIG-4G46

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

SEGURO VEICULAR MICRO ONIBUS FORD TRANSIT MNP 16P
MOD./FAB. 22/22, PLACA SIG-4G46 1,00 SERVIÇOS 3.250,84

Marca: propria Fabricante: seguro Modelo:

Descrição Comprador

18 - SEGURO VEICULAR MICRO ONIBUS RENAULT/MASTER NIKS 16 P DIESEL 130CV–MOD./FAB. 21/22, PLACA RMT-3H06

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

SEGURO VEICULAR MICRO ONIBUS RENAULT/MASTER NIKS 16 P
DIESEL 130CV–MOD./FAB. 21/22, PLACA RMT-3H06 1,00 SERVIÇOS 3.374,22

Marca: propria Fabricante: seguro Modelo:

Descrição Comprador

19 - SEGURO VEICULAR MICRO ONIBUS RENAULT/MASTER NIKS 16P DIESEL 130CV MOD./FAB. 21/22, PLACA RTM-3F81

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

SEGURO VEICULAR MICRO ONIBUS RENAULT/MASTER NIKS 16P
DIESEL 130CV MOD./FAB. 21/22, PLACA RTM-3F81 1,00 SERVIÇOS 3.478,95

Marca: propria Fabricante: seguro Modelo:

Descrição Comprador

20 - SEGURO VEICULAR MMC/TRITON SPO OUTDOOR M,DIESEL, MOD./FAB. 21/22, PLACA RTQ-6F95

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

SEGURO VEICULAR MMC/TRITON SPO OUTDOOR M,DIESEL,
MOD./FAB. 21/22, PLACA RTQ-6F95 1,00 SERVIÇOS 2.783,41

Marca: propria Fabricante: seguro Modelo:

Descrição Comprador

21 - SEGURO VEICULAR ONIBUS, M.BENZ DIESEL MOD./FAB. 18/19, PLACA QQA-4224

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

SEGURO VEICULAR ONIBUS, M.BENZ DIESEL MOD./FAB. 18/19,
PLACA QQA-4224 1,00 SERVIÇOS 2.761,92

Marca: propria Fabricante: seguro Modelo:

Descrição Comprador

A
ss

in
ad

o 
po

r 
4 

pe
ss

oa
s:

  R
A

F
A

E
L 

R
A

M
O

S
 P

R
A

T
E

S
, R

O
N

A
LD

O
 V

IL
E

LA
 P

R
A

D
O

 J
U

N
IO

R
, T

Á
R

T
A

LI
S

 T
A

LI
G

IE
R

IS
S

O
N

 R
IB

E
IR

O
 S

A
N

T
O

S
 e

 M
A

R
IA

N
A

 S
A

M
P

A
IO

 B
A

T
IS

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//l
ic

ita
rd

ig
ita

l.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
4C

8-
B

B
C

F
-D

41
4-

09
F

D
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
4C

8-
B

B
C

F
-D

41
4-

09
F

D



Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Coração de Jesus - SECRETARIA MUNICIPAL DE
TRANSPORTE Página 6 de 9

22 - SEGURO VEICULAR S10 PICK-UP LS 2.8 TDI 4X4 CD DIES MEC. MOD./FAB. 21/22, PLACA QXW-1G27

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

SEGURO VEICULAR S10 PICK-UP LS 2.8 TDI 4X4 CD DIES MEC.
MOD./FAB. 21/22, PLACA QXW-1G27 1,00 SERVIÇOS 3.000,76

Marca: propria Fabricante: seguro Modelo:

Descrição Comprador

23 - SEGURO VEICULAR SPIN ACTIV 1.8 8V ECONO. FLEX 5P AUT MOD./FAB. 21/22, PLACA RTO-8H76

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

SEGURO VEICULAR SPIN ACTIV 1.8 8V ECONO. FLEX 5P AUT
MOD./FAB. 21/22, PLACA RTO-8H76 1,00 SERVIÇOS 2.387,74

Marca: propria Fabricante: seguro Modelo:

Descrição Comprador

24 - SEGURO VEICULAR SPIN ACTIV 1.8 8V ECONO. FLEX 5P AUT MOD./FAB. 23/24, PLACA SIK-6A51

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

SEGURO VEICULAR SPIN ACTIV 1.8 8V ECONO. FLEX 5P AUT
MOD./FAB. 23/24, PLACA SIK-6A51 1,00 SERVIÇOS 2.310,94

Marca: propria Fabricante: seguro Modelo:

Lances
Lote Etapa Fornecedor Valor do Lance Data/Hora

Lote 1 Aberta SEGUROS SURA S.A.
33.065.699/0001-27 55.000,00 04/06/2025 08:12:00

Lote 1 Aberta GENTE SEGURADORA S/A
90.180.605/0001-02 49.865,32 04/06/2025 08:12:11

Lote 1 Aberta SEGUROS SURA S.A.
33.065.699/0001-27 47.000,00 04/06/2025 08:12:21

Lote 1 Aberta GENTE SEGURADORA S/A
90.180.605/0001-02 44.651,20 04/06/2025 08:12:57

Lote 1 Aberta SEGUROS SURA S.A.
33.065.699/0001-27 40.000,00 04/06/2025 08:13:16

Lote 1 Aberta GENTE SEGURADORA S/A
90.180.605/0001-02 35.620,02 04/06/2025 08:14:45

Lote 1 Aberta SEGUROS SURA S.A.
33.065.699/0001-27 35.000,00 04/06/2025 08:15:08

Lote 1 Aberta GENTE SEGURADORA S/A
90.180.605/0001-02 32.812,23 04/06/2025 08:15:14

Lote 1 Aberta SEGUROS SURA S.A.
33.065.699/0001-27 32.000,00 04/06/2025 08:15:57

Lote 1 Aberta GENTE SEGURADORA S/A
90.180.605/0001-02 30.752,52 04/06/2025 08:16:04 A

ss
in

ad
o 

po
r 

4 
pe

ss
oa

s:
  R

A
F

A
E

L 
R

A
M

O
S

 P
R

A
T

E
S

, R
O

N
A

LD
O

 V
IL

E
LA

 P
R

A
D

O
 J

U
N

IO
R

, T
Á

R
T

A
LI

S
 T

A
LI

G
IE

R
IS

S
O

N
 R

IB
E

IR
O

 S
A

N
T

O
S

 e
 M

A
R

IA
N

A
 S

A
M

P
A

IO
 B

A
T

IS
T

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//l

ic
ita

rd
ig

ita
l.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

4C
8-

B
B

C
F

-D
41

4-
09

F
D

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 A

4C
8-

B
B

C
F

-D
41

4-
09

F
D



Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Coração de Jesus - SECRETARIA MUNICIPAL DE
TRANSPORTE Página 7 de 9

Lote 1 Aberta SEGUROS SURA S.A.
33.065.699/0001-27 30.000,00 04/06/2025 08:16:14

Lote 1 Aberta GENTE SEGURADORA S/A
90.180.605/0001-02 28.542,10 04/06/2025 08:16:32

Lote 1 Aberta SEGUROS SURA S.A.
33.065.699/0001-27 28.000,00 04/06/2025 08:16:40

Lote 1 Aberta GENTE SEGURADORA S/A
90.180.605/0001-02 24.250,52 04/06/2025 08:17:05

Lote 1 Aberta SEGUROS SURA S.A.
33.065.699/0001-27 24.000,00 04/06/2025 08:17:20

Lote 1 Aberta GENTE SEGURADORA S/A
90.180.605/0001-02 22.965,52 04/06/2025 08:17:28

Lote 1 Aberta SEGUROS SURA S.A.
33.065.699/0001-27 22.950,00 04/06/2025 08:18:34

Lote 1 Aberta GENTE SEGURADORA S/A
90.180.605/0001-02 22.599,02 04/06/2025 08:19:05

Lote 1 Aberta SEGUROS SURA S.A.
33.065.699/0001-27 22.590,00 04/06/2025 08:19:32

Lote 1 Aberta GENTE SEGURADORA S/A
90.180.605/0001-02 22.558,00 04/06/2025 08:19:42

Lote 1 Aberta SEGUROS SURA S.A.
33.065.699/0001-27 22.555,00 04/06/2025 08:19:59

Lote 1 Negociação SEGUROS SURA S.A.
33.065.699/0001-27 22.555,00 04/06/2025 08:30:19

Chat
Apelido Mensagem Data/Hora

Sistema As propostas do processo foram abertas e serão analisadas. Aguardem Conectados. 04/06/2025 08:00:53

Sistema As propostas foram abertas. Aguardem conectados a classificação das propostas. 04/06/2025 08:06:13

Pregoeiro(a) As propostas foram classificadas e em breve será iniciada a disputa. 04/06/2025 08:06:13

Pregoeiro(a) O chat está aberto para todos os fornecedores. 04/06/2025 08:06:29

Pregoeiro(a) Bom dia a todos! 04/06/2025 08:06:36

Pregoeiro(a) Vamos iniciar a fase de lances. 04/06/2025 08:09:18

Sistema Iniciada a fase de lances no lote 01 . Senhores fornecedores deem seus lances! 04/06/2025 08:11:32

Pregoeiro(a) Fornecedor 04, precisamos que melhore os preços. O que pode ser feito? 04/06/2025 08:24:09

Fornecedor 4 Prezados, bom dia! Estamos no limite para exequibilidade do contrato. 04/06/2025 08:24:49

Sistema
O fornecedor 04 teve seu lance aceito no lote 01 . É obrigatório a atualização da
proposta inicial dentro da plataforma, em: Proposta > Materiais/Serviços > no
comando "Atualizar Proposta". A proposta final deverá ser atualizada no prazo de
02 (duas) horas. Exceto se o ente público fixar prazo diferente!

04/06/2025 08:25:14

Pregoeiro(a) Senhores(as) vamos conferir a documentação (Habilitação), esse processo pode levar
de 30 minutos a 1 hora. 04/06/2025 08:25:16

Pregoeiro(a) Fornecedor 04 favor atualizar a proposta. 04/06/2025 08:25:32

Sistema O Fornecedor SEGUROS SURA S.A. realizou a atualização da proposta no lote 1. 04/06/2025 08:30:19

A
ss

in
ad

o 
po

r 
4 

pe
ss

oa
s:

  R
A

F
A

E
L 

R
A

M
O

S
 P

R
A

T
E

S
, R

O
N

A
LD

O
 V

IL
E

LA
 P

R
A

D
O

 J
U

N
IO

R
, T

Á
R

T
A

LI
S

 T
A

LI
G

IE
R

IS
S

O
N

 R
IB

E
IR

O
 S

A
N

T
O

S
 e

 M
A

R
IA

N
A

 S
A

M
P

A
IO

 B
A

T
IS

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//l
ic

ita
rd

ig
ita

l.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
4C

8-
B

B
C

F
-D

41
4-

09
F

D
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
4C

8-
B

B
C

F
-D

41
4-

09
F

D



Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Coração de Jesus - SECRETARIA MUNICIPAL DE
TRANSPORTE Página 8 de 9

Pregoeiro(a) Fornecedor 4, foi liberado para incluir documentos complementares no processo.
Clique no botão de Documentos complementares nas ações desta sala. 04/06/2025 08:36:00

Sistema O fornecedor SEGUROS SURA S.A. foi Habilitado no(s) lote(s): 1. 04/06/2025 08:42:08

Sistema O fornecedor SEGUROS SURA S.A. foi declarado vencedor do(s) lote(s) 1. 04/06/2025 08:42:18

Sistema
O(s) Lote(s) 1., será(ão) aberto(s) para manifestação de intenção de recurso. A
mesma deverá ser feita em até 15 minuto(s) - (Prazo inicial: 04/06/2025 08:43:00,
Prazo final: 04/06/2025 08:58:00).

04/06/2025 08:42:28

Pregoeiro(a) Sendo assim, o processo será submetido à apreciação da Autoridade Superior para
Adjudicação e Homologação e após a emissão do Contrato. 04/06/2025 08:59:01

Pregoeiro(a) Senhores(as), encerramos por aqui, tenha todos um ótimo dia. 04/06/2025 08:59:17

Julgamento de Recursos e Contrarrazões
Não foram apresentados pedidos de recursos ou contrarrazões ao processo.

Lista de Classificação do Lote 1
Posição Fornecedor CPF/CNPJ Lance Final

1 SEGUROS SURA S.A. 33.065.699/0001-27 22.555,00

2 GENTE SEGURADORA S/A 90.180.605/0001-02 22.558,00

3 PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS 61.198.164/0001-60 59.301,17

4 MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A 61.074.175/0001-38 59.441,88

Avisos do processo
Data / Hora Descrição

19/05/2025
18:13:34

Atualizações do processo após publicação:
Data do início da disputa: : (20/05/2025 07:59:00 > 04/06/2025 08:00:00)

Status de Adjudicação e Homologação dos Lotes

Lotes
Adjudicação Homologação

Data/Hora Data/Hora

Lote 1

A geração dessa ata só é possível após encerrada a sala de disputa e conhecido o vencedor de todos os lotes.

Homologação Parcial: 0 de 1 lote(s).

Documento gerado em 05 de Junho de 2025.

A
ss

in
ad

o 
po

r 
4 

pe
ss

oa
s:

  R
A

F
A

E
L 

R
A

M
O

S
 P

R
A

T
E

S
, R

O
N

A
LD

O
 V

IL
E

LA
 P

R
A

D
O

 J
U

N
IO

R
, T

Á
R

T
A

LI
S

 T
A

LI
G

IE
R

IS
S

O
N

 R
IB

E
IR

O
 S

A
N

T
O

S
 e

 M
A

R
IA

N
A

 S
A

M
P

A
IO

 B
A

T
IS

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//l
ic

ita
rd

ig
ita

l.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
4C

8-
B

B
C

F
-D

41
4-

09
F

D
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
4C

8-
B

B
C

F
-D

41
4-

09
F

D



Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Coração de Jesus - SECRETARIA MUNICIPAL DE
TRANSPORTE Página 9 de 9

____________________________________________________
Tartalis Taligierisson Ribeiro Santos – Pregoeiro(a)

____________________________________________________
MARIANA SAMPAIO BATISTA - Equipe de Apoio

____________________________________________________
RONALDO VILELA PRADO JUNIOR - Equipe de Apoio

____________________________________________________
Rafael Ramos Prates - Equipe de Apoio

A
ss

in
ad

o 
po

r 
4 

pe
ss

oa
s:

  R
A

F
A

E
L 

R
A

M
O

S
 P

R
A

T
E

S
, R

O
N

A
LD

O
 V

IL
E

LA
 P

R
A

D
O

 J
U

N
IO

R
, T

Á
R

T
A

LI
S

 T
A

LI
G

IE
R

IS
S

O
N

 R
IB

E
IR

O
 S

A
N

T
O

S
 e

 M
A

R
IA

N
A

 S
A

M
P

A
IO

 B
A

T
IS

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//l
ic

ita
rd

ig
ita

l.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
4C

8-
B

B
C

F
-D

41
4-

09
F

D
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
4C

8-
B

B
C

F
-D

41
4-

09
F

D



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: A4C8-BBCF-D414-09FD

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RAFAEL RAMOS PRATES (CPF 098.XXX.XXX-31) em 05/06/2025 07:54:38 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

RONALDO VILELA PRADO JUNIOR (CPF 040.XXX.XXX-51) em 05/06/2025 08:01:40 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

TÁRTALIS TALIGIERISSON RIBEIRO SANTOS (CPF 022.XXX.XXX-56) em 05/06/2025 08:02:16

GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

MARIANA SAMPAIO BATISTA (CPF 152.XXX.XXX-07) em 05/06/2025 08:27:47 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/A4C8-BBCF-D414-09FD

https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/A4C8-BBCF-D414-09FD

